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Madame Mana Aidara

Autorité de Régulation des Télécommunications et des Postes (ARTP)
Liberté 6 Extension

Immeuble IMOTHEP, Lot N° 18, VDN

B.P. 14130

DAKAR - PEYTAVIN

Senegal

+221 33 869 0369 rsIey
+221 33 869 0370 t Sl

mana.aidara@artp.sn :L}jf&y?“ Aol
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Telecommunications Commissioner

Telecommunications Commission (TCSI)

P.O. Box 2180

HONIARA

Solomon Islands

+677 23855 tlb)

+677 23861 :wfuj\

bernard.hill@tcsi.org.sb I@)jﬁ}[\ Al
tagadl L)

Mr Martin Horika

Team Leader Call Centre

Solomon Telekom Company Limited
Telekom House Mendana Avenue
P.O. box 148

HONIARA

Solomon Islands

+677 26766 T s
+677 21468 :u.sujx
martin.horika@telekom.com.sb :@;fﬁ}[\ J.UJ\
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Mr. Radhouane Gabsi tY)

+216 71 16 66 41 Y
Radhouan.Gabsi@tunisietelecom.tn :@;j&l}[\ A0
Mr. Jamel Bellili (1.S.C. Tunis) :r-'“‘”

+216 71 57 00 00 HUHPY

+216 98 26 61 56 p ) Gl

+216 7157 1000 Sl

Kamel.Azzabi @tunisietelecom.tn :@;j&l}[\ A )
Mr. Habib Hajkacem (1.S.C. Nabeul) ZV-MY\
+216 7227 2133 HUHPY

+216 98 35 73 22 e cold

+216 7227 18 00 Sl
Habib.Hajkacem@tunisietelecom.tn :@;j&l}[\ A )
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NTT Communications Corporation

3-4-1, Shibaura, Minato-ku
108-8118 TOKYO

Japan
+813 67339778 rs|Py
+81 3 54390486 :u..fuj\

sadata-tech@ntt.com :@j}*&}‘y\ L)
www.ntt.com :L}j)xﬁ‘g\ cejl\
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Communications Authority of Kenya (CA)
Waiyaki Way
Westlands

P.O. Box 14448
NAIROBI 00800

Kenya
+254 20 4242000 rsIey
+254 20 4242207 /+254 20 4451866 :wfuj\

info@ca.go.ke :L})J&J}I\ )
www.ca.go.ke ZL}}j\Q'}J\ &3l
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((2006/05) ITU-T E.118 dre 52l Lidg)
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(2013.X1.15 — 1040 o3, sLEO 2 lazd) 520l =loy

ADD RO
Ledll 5oy L) e EFIBIAN)
NS JLaryl 7 A Oy o] B
Iz o Y dg 45l ad)
2014.VIIL.18 Mr Ger Woods | 8935315 UPC Communications Ireland Ltd. 1
Eastpoint Business Park Eastpoint Business Park
DUBLIN 3 DUBLIN 3
+353 1245 8064 : Ul
+353 12458534 : .Sl
gwood@upc.ie :@;}Q}l\ Al
ADD 1
Ardll S L) A byl
S JL=y = LG Olyisfon] — / ‘
JlazzSU o Y g 44/
2014.X1.1 Mr Joe Sloan 8935316 CARPHONE WAREHOUSE IRELAND \.L;JJJ

3 RD Floor,0Omni Park Shopping Centre,
Santry

DUBLIN 9

+353 872 740776 :_wldl
sloanj@cpwplc.com :;;Jﬁi‘y‘ Al

MOBILE LIMITED

3 RD Floor, Omni Park Shopping
Centre,

Santry

DUBLIN 9

19 - 1059 o3,




LIR i) 3yl

el S . ; ;
e Y% / asoadl Olge / i) 2] dib )/l
laneSU JL=ry) oY g LY/ ‘stﬁ//'.w 444 )
2013.11.13 Mr Albert Villliger | 89 423 07 FIRST MOBILE AG JWJ 319
Am Schriagen Weg 33 Am Schragen Weg 33
9490 VADUZ 9490 VADUZ
+423 742 1000 sl
+41 417203394 :u.fw\
a.villiger@vitop.ch :L}J}&Jy\ !
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Uil 5, L P byl
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2014.V1.5 Mr Jan Wilhem Bogert | 89 31 29 Tismi B.V SN
P.O. Box 19092 Radboudkwarter 2458

3501 DB UTRECHT
+3162 700 7000 : sl
johan@tismi.com :(39aSIY) Ayl

3511 GK UTRECHT

Aot dasdly 3hay Legd (MNC) Aliinedt S LAY 390 0
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Phoenix Systems Integration (Pty) Ltd

Mobile Country Code / Indicatif de pays du mobile /A&l <Y Las™ gé)ajj\ 6\.;545\ 4 MCC

*MCC + MNC

655 16

L) )] ddlaiall/ L1

SUP Ly B! < ger

*

Mobile Network Code / Code de réseau mobile /ala=ll .zl &J»U\ 4 IMNC
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JLaiyi

Mr. Benjamin Boeling
+49 228 181 64514 bl
(oS

benjamin.boeling @ telekom.de I@ﬁgéﬂ Lyl

Mr. Simon Langen

+49 381 37555085 b

+49 381 37555538 oS
simon.langen@tele-system.de :gjﬁﬁ§| Sl

Mr. Johannes Bisping

+49 9123 9740 610 sl
+49 9123 9740 97 S
+49 8131 7009 0 sl
+49 8131 7009 60 S

info@dachau-citycom.de 1@;&5}“ Ayl
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DTAG

TSHRO

BISP

DCC

ISO joy/ddlazell 57 AlJI
ﬁ:j...f..// Jb-’ﬁ//,..d/

LIR DEU /i3yl Lile)f iyypgor

DEU / 4lowi¥! Lited] dyypgar

Telekom Deutschland GmbH
Landgrabenweg 151
53227 Bonn

DEU / sty it/ dyypgar

Tele System GmbH Rostock
Am Graben 8
18182 Bentwisch

ADD DEU / &loi¥! Lile] dyypgar

DEU / islo¥! il iyypgar
Bisping & Bisping GmbH & Co.KG
Spitalstrasse 21-24-26
91207 Lauf

DEU / islo¥! il iyypgar
DCC GmbH

Brunngartenstrasse 3
85221 Dachau



Mr. Florian Fuessl

+49 991 32020 rasld)

+49 991 3202 888 tS W
hostmaster@degnet-gmbh.de 1@;}“&3?‘ ol

+49 8053 209798 sl
+49 8053 2329 oS
info@sternkom.de : 39AJY) )

Mr. Niels Graupe
+49 3334 277 507 rsld)
+49 3334 277 510 Sl

graupe@telta.de : 395Y! L)

Mr. Arno Schillat

+49 40 30600 1960 HESPY

+49 391 580 212767 oS
arno.schillat@t-systems.com IL};f&J“Y‘ S

Hendra
6600 (g}) +44 207 536 6450 Tl
+44 207 536 6451 oS

Hendra@Lycamobile.com, : 3s7SJY! 4
Operations@lycamobile.com

Hendra
6600 (L;"}) +44 207 536 6450 rwldl
+44 207 536 6451 (oS

Hendra@Lycamobile.com, 1@;&5}“ Ayl
Operations@lycamobile.com

DEGNET

STERN

TELTA

TSYSI

ADD

DEU / &3t/ Lt/ dyypgor
DegNet GmbH

Westlicher Stadtgraben 20
94469 Deggendorf

DEU / 4lowi¥) it/ dyypgor
Stern Kom GmbH

Kurf 11a
83093 Bad Endorf

DEU / 3ty Lilel/ &y pgar

TELTA Citynetz GmbH
Bergerstrasse 105
16225 Eberswalde

DEU / sty Litel] dyypgar

T-Systems International GmbH
Hahnstrasse 43 d
60528 Frankfurt

GBR/ iJlaid] 14y salin)) Lilley ] butoesod] iSCLoo)!

GBR/ dJlai! 14 yly solst)! Lillay ] dtoezal) ilael!

LYCARO

Lycamobile SRL
Strada Albesti, 8
Sectorul 2, Bucuresti
Romania

GBR/ iJlaid] 14y calin)) Lilley ] butoezad] dSlLao)]

LYCAUK

Lycamobile UK limited

3rd Floor Walbrook Building
195 Marsh Wall
London E14 9SG
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(SANC) jgdl OS5/ gbliad LI 350 Il LB
((1999/03) ITU-T Q.708 &e sl eSS
(2013 s 15 & p2gll)
(2013.V.15 — 1028 o3, s abridl 3,04l gode)
ADD (g3l il
Ll dyyeea 4224
LoeslsS Bypsea 7-216

ADD  Jlngll il
LoosdsS apen  7-216
bl dyyeea  4-224

asedl s aikd LW ) iSANC
Signalling Area/Network Code
Code de zone/réseau sémaphore (CZRS)

(ISPC) &gl gidl DG 90 dud®
((1999/03) ITU-T Q.708 e s:ld i)
(2013 w1 B a2l

(2013.VIll.1 — 1033 V.EJ SEW 2l 8l 3>le)

(25 o5 Jetsdl)
sl i fide pl esiill dbid ol o) 28l aibidl/al)s
DEC ISPC
ADD e glsS”
COMVOZ COMUNICACIONES DE COLOMBIA S.A. NETUNO GW STP/ITP SS7 14867 7-066-3
E.S.P.
Avantel S.A.S AVANTEL 14868 7-066-4
Colombia Movil S.A. E.S.P. CASTELLANA 14869 7-066-5
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BARRTABSTO02 14872 7-067-0
AVANTEL LD SA ESP GW-LDI 14873 7-067-1
GRUPO TELINTEL SA EMPRESA DE SERVICIOS TELINTEL BOGOTA 14874 7-067-2
PUBLICOS
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BOGOENTSTO3 14875 7-067-3
TECHNOLOGY SA ESP TyS-001 14876 7-067-4
Avantel S.A.S EIR AVANTEL 14877 7-067-5
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP MEDEPABSTO02 14878 7-067-6
Avantel S.A.S HLRO2AVA 14879 7-067-7
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Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.
UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA

S.A. ESP.

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA

S.A. ESP.

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A. ESP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP
Avantel S.A.S

Avantel S.A.S

Avantel S.A.S

INFRAESTRUCTURA CELULAR COLOMBIANA'S A
ESP

INFRAESTRUCTURA CELULAR COLOMBIANA S A
ESP

Telmex Telecommunicaciones de Colombia S.A.

E.S.P.
Colombia Movil S.A. E.S.P.
Colombia Movil S.A. E.S.P.

M/s Videocon Telecommunications Ltd.

M/s Unitech Communication Private Limited
M/s Tata Communications, Mumbai

M/s Tata Communications, Mumbai

M/s Videocon Telecommunications Ltd.

M/s Unitech Communication Private Limited

M/s Citycom Network Pvt. Ltd

M/s Reliance Infocom Ltd

M/s Reliance Infocom Ltd

M/s Data Access Ltd

M/s Data Access Ltd

M/s Data Access Ltd

M/s Data Access Ltd

Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

MD_INT_SS_ORB
BOGOENTSTO1
CALICOLSTO1
AVANTEL ROAMING
CSMS-AVANTEL
HLR-AVANTEL
MGWO1ZFB

SFS01ZFB

CALLE 72

AUTOPISTA
TABOR

Pune

Navi Mumbai
Mumbai
Ernakulam, Kerala
Chennai

Greater Noida

Mumbai

ISC-12, Mumbai
ISC- Chennai
ISC-1, Hyderabad
ISC-1, Ahmedabad
ISC-3, Jalandhar
ISC-1, Surat

ISC-11, VolP-New Delhi

LIR
14848
14849
14850
14851
14852
14853
14854

14855

14858
14859
14860
14861
14862
14863
14864

14865

14866

14870
14871

ADD
8335
8336
8337
8338
8339
8340
8341

LIR

8232
8238
8240
8241
8242
8243
8246

7-064-0
7-064-1
7-064-2
7-064-3
7-064-4
7-064-5
7-064-6

7-064-7

7-065-2
7-065-3
7-065-4
7-065-5
7-065-6
7-065-7
7-066-0

7-066-1

7-066-2

7-066-6
7-066-7

4-017-7
4-018-0
4-018-1
4-018-2
4-018-3
4-018-4
4-018-5

4-005-0
4-005-6
4-006-0
4-006-1
4-006-2
4-006-3
4-006-6
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Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

M/s Data Access Ltd

Bharat Sanchar Nigam Ltd (BSNL)

Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

M/s Reliance Comm. Ltd.

M/s Reliance Comm. Ltd.

M/s Reliance Comm. Ltd.

M/s Reliance Comm. Ltd.

M/s Reliance Comm. Ltd.

Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

Videsh Sanchar Nigam Ltd (VSNL)

M/s Dishnet Wireless Private Limited

M/s Etisalat DB Telecom Private Limited

M/s Etisalat DB Telecom Private Limited

M/s Etisalat DB Telecom Private Limited

M/s Tata Communications Ltd

M/s Etisalat DB Telecom Private Limited

M/s Tata Communications, Delhi

M/s Etisalat DB Telecom Private Limited, Mumbai
M/s Etisalat DB Telecom Private Limited, Chennai
M/s Etisalat DB Telecom Private Limited, Chennai
M/s Tulip Telecom Limited, Mumbai

M/s Dishnet Wireless Private Limited

M/s Dishnet Wireless Private Limited

M/s Spice Communications Ltd

Ymobile Corporation
Ymobile Corporation
Ymobile Corporation

Ymobile Corporation
Claro Panama S.A.
Airtel Seychelles

Fogg Mobile Inc.

Belgacom International Carrier Services North
America Inc.
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ISC-4, VOIP-Ernakulam
ISC-1, Gurgoan

ISC, ERNAKULAM

ISC-3, ATM NODE-1 Mumbai
ISC-4, ATM NODE-2 Mumbai
ISC-5, Mumbai

ISC-3, Chennai

ISC-5, New Delhi

ISC-2, Ernakulam

ISC-6, Kolkata

ISC-9, VOIP-Mumbai

ISC-2, Gandhi Nagar — VOIP
ISC — Mumbai

ISC — Gurgoan

ISC — Chennai

ISC — Mumbai

ISC — Mumbai (for STP)

ISC — Mumbai (for STP)

ISC — New Delhii (for STP)
ISC — Mumbai (for STP)

ISC — Chennai (for STP)

ISC — Chennai (for STP)
Mumbai

Chennai

Mumbai

Noida

Tokyo
Tokyo
Osaka 1
Osaka2

Claro Panama 3

HSS Node

Dallas, TX
New York, NY

8247 4-006-7
8255 4-007-7
8268 4-009-4
8270 4-009-6
8271 4-009-7
8275 4-010-3
8276 4-010-4
8279 4-010-7
8282 4-011-2
8290 4-012-2
8291 4-012-3
8292 4-012-4
8321 4-016-1
8322 4-016-2
8323 4-016-3
8324 4-016-4
8325 4-016-5
8326 4-016-6
8327 4-016-7
8328 4-017-0
8329 4-017-1
8330 4-017-2
8331 4-017-3
8332 4-017-4
8333 4-017-5
8334 4-017-6
LIR oL
8869 4-084-5
8870 4-084-6
8888 4-087-0
8889 4-087-1
ADD Loy
14573 7-029-5
ADD Jetem
12826 6-067-2
ADD ddsuadl LY
7596 3-181-4
7597 3-181-5

4ol peidl bla jesy  :ISPC
International Signalling Point Codes
Codes de points sémaphores internationaux (CPSI)
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